
 

 

 

DREJTORIA Drejtoria e Mirëqenies Sociale 

JAVA 01-31 mars 2023 

RAPORT JAVOR 

REZULTATET E JAVËS PARAPRAKE 

DMS  
- Janë pranuar 354 kërkesa për subvencionim të kategorive të ndryshme sociale  
- Janë shqyrtuar gjithsejtë 254 lëndë nga komisioni përkatës  

- 228 Kërkesa të miratuara 

- 15 Kërkesa të refuzuara  

- 11 Kërkesa për plotësim dokumentacioni 

- Janë pranuar  lëndë të ndryshme nga QPS(Qendra për punë sociale), dhe SHPMPF(Shtëpia e 
Personave të Moshuar dhe pa Përkujdesje Familjare) 

- Janë regjistruar  dhe zotuar lëndë nga QPS dhe SHPMPF   

- Janë përgatitur Deklaratat e Disponueshmërisë se mjeteve : “ Furnizim me medikamente”, 
“Furnizim me pjata alumini për familjet në nevojë, “ Furnizimi,servisimi, mirëmbajtja për ngrohje 
qendrore”, “Furnizim me ushqim dhe pije për rezidentet e SHPMPF  

- Janë kryer dhe zotuar lëndët me shërbime të veçanta  

- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për kategori te ndryshme sociale dhe 
persona me aftësi te kufizuara  

- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për nënat lehona  

- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për viktimat e dhunës në familje 
- Koordinimin e hartimit të paramasës për inventarizimin e QPS-ve 
- Koordinimin e hartimit të projektit për renovimet e Qëndrimeve ditore për të moshuarit 

- Implementimi i kontratës për inventarizim të qendrave të ndryshme sociale   
- Inaugurimi i këndit logopedik, Parku Arbëri 
- Punëtori – validimi i Planit të Veprimit të shërbimeve sociale 

- Shpërndarja e pakove ushqimore 
- Takim me TDH – lansimi i fushatës për lëmoshë kërkim 
- Shënimi i ditës së Down Syndrome 

- Konferenca nacionale e punës sociale 
- Shënimi i ditës botërore të Autizmit 
- Pjesëmarrje në trajnim për format e mbrojtjes me SOS Fshatrat e Kosovës 

- Takim pune ne Save the Children per planin vjetor 
- Takim me Ministrinë e Drejtësisë per protokollin per viktimat e krimeve seksuale 
- Prezantimi raportit për drejtësinë mike 

- Takim me agjencinë për ndihmë juridike falas 
- Shpërndarja e 300 pako ushqimore e miell nga organizata Qatar Charity ,donacionit të Mbretërisë 

së Arabisë Saudite, Fondit të Mbretit Selman, për familjet në nevojë në kryeqytet.  
- Puna me auditorin e përgjithshëm me rastet e dhunës në familje  

- Janë regjistruar lëndë nga QPS dhe SHPMPF dhe janë dërguar në mënyrë elektronike në Drejtori 
të financave  

- Takim me zyrtaren e financave SHPMPF për sqarime dhe diskutime rreth çështjes se punëve  

- Shqyrtimin e lëndëve të komisionit për mbështetje financiare për viktimat e dhunës në familje 
- Vizita në teren nga anëtarët e komisionit për verifikimin e kërkesave për familjet në kushte jo të 

favorshme socio-ekonomike; 



SHËNIM: Në tabelën e lart-shënuar potencohen vetëm rezultatet apo aktivitetet e realizuara jashtë ofrimit të 

shërbimeve ditore sociale, profesionale dhe administrative. 

 

 

 

 

- Vizita në familje të ndryshme duke u bazuar në konstatim të rrezikshmërisë Sektori për Siguri dhe 
Emergjencë 

- Pjesëmarrje  në punëtorinë e planit komunal për Shërbime Sociale dhe Familjare për Komunën e 
Prishtinës  -nga SOS Children’s Villages Kosovo 

- Koordinimin dhe implementimin e kontratës për furnizim me inventar të qendrave të ndryshme 
sociale 

- Grumbullimin dhe menaxhimin e procesit të bartjes së pronësisë dhe inspektimit final të Qendrës 
për Rehabilitim dhe Edukim Special; 

      Buxhetin e planifikuar dhe shpenzuar për periudhën raportuese 

 

Fondi Burimor Të Planifikuara Të Alokuara Të shpenzuara Të lira 

Mallra dhe 
shërbime (75526) 

234,736.00 234,736.00 26,615.51 208,119.49 

Mallra dhe 
shërbime (75527) 

150,000.00 150,000.00 28,505.16 121,494.84 

Komunali (75527) 48,000.00 47,426.03 8,824.57 39,175.43 

Subvencione (10) 700,000.00 000,000.00 00.0 00.0 

Subvencione (21) 250,000.00 50,00.00 00.0 00.0 

 


